АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2020  № 1418-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 27.02.2018 № 451-па «О
проведении конкурсов  на  разработку
проектов  перспективного  развития
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
27.02.2018  №  451-па  «О  проведении конкурсов  на  разработку  проектов
перспективного  развития  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» изменение, пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.  Финансирование  расходов,  возникающих  в  связи  с  принятием
настоящего  постановления,  осуществлять  в  пределах  лимитов  бюджетных
ассигнований, доведенных на соответствующий финансовый год до главного
распорядителя  бюджетных  средств  -  Департамента  архитектуры  и
градостроительства  города  Южно-Сахалинска  в  рамках  мероприятия
«Проведение  конкурсов  на  разработку  проектов  перспективного  развития
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  муниципальной
программы  «Совершенствование  пространственной  организации  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
19.07.2019 № 2057-па.».

2.  Внести  в  Порядок  проведения  конкурса  на  разработку  проекта
перспективного  развития  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города

2

Южно-Сахалинска от 27.02.2018 № 451-па, изменение, пункт 1.2 изложить в
следующей редакции:

«1.2.  Конкурс  проводится  в  рамках  реализации  мероприятия
«Проведение  конкурсов  на  разработку  проектов  перспективного  развития
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  муниципальной
программы  «Совершенствование  пространственной  организации  территории
городского  округа  «Город   Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
19.07.2019 № 2057-па.».

3.  Внести в Положение о комиссии по подведению итогов конкурса на
разработку  проекта  перспективного  развития  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 27.02.2018 № 451-па, изменения, в пункте 3.3:

3.1.  В  третьем  абзаце  слово  «агентства»  заменить  словом
«министерства».

3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«- МКП «Горархитектура» города Южно-Сахалинска.
- АНО «Центр развития городской среды «Наш Город».
4.  Внести  в  Состав  комиссии  по  подведению  итогов  конкурса  на

разработку  проекта  перспективного  развития  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 27.02.2018 № 451-па, изменение, изложив его в
новой редакции (приложение).

5.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

6.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин

3

                                           Приложение
                                                                               к постановлению администрации

                                                                   города Южно-Сахалинска
                                                                 от 27.05.2020 № 1418-па

                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации

                                                                   города Южно-Сахалинска
                                                             от 27.02.2018 № 451-па

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса на разработку проекта
перспективного развития территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск»

Председатель  комиссии  :   Директор  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска

Заместитель  председателя  комиссии: Заместитель  директора
Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска

Секретарь  комиссии: Ведущий  советник  отдела  перспективного
строительства  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска

Члены  комиссии (представляются  по  согласованию  в  зависимости  от
специфики разрабатываемого проекта):

Вице-мэр города Южно-Сахалинска.
Заместитель директора Департамента архитектуры и градостроительства

города Южно-Сахалинска.
Представители отделов Департамента архитектуры и градостроительства

города Южно-Сахалинска.
Представитель  Департамента  городского  хозяйства  администрации

города Южно-Сахалинска.
Представитель  Департамента  землепользования  города  Южно-

Сахалинска.
Представитель  Департамента  образования  администрации  города

Южно-Сахалинска.
Представитель  Департамента  экономического  развития  администрации

города Южно-Сахалинска.
Представитель МКУ «Жилищная политика».
Представитель  МКУ  «Управление  капитального  строительства  города

Южно-Сахалинска».

4

Представитель  МКУ  «Управление  дорожного  хозяйства  и
благоустройства».

Представитель Департамента культуры и туризма администрации города
Южно-Сахалинска.

Представитель Департамент по делам молодежи и спорту администрации
города Южно-Сахалинска.

Представитель  министерства  строительства  Сахалинской  области  (по
согласованию).

Представитель  министерства  архитектуры  и  градостроительства
Сахалинской области (по согласованию).

Представитель Городской Думы города Южно-Сахалинска.
Представители общественных организаций (по согласованию).
Представители архитектурных бюро (по согласованию).
Представитель МКП «Горархитектура» города Южно-Сахалинска.
Представитель АНО «Центр развития городской среды «Наш Город».